Republika e Kosovés

!%_lSIITIN:
Republika Kosova — Republic of Kosovo P

Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina — Municipality of Prishtina

NE& bazé (& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhgzimit Administrativ (&€ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe & 11-t& t&€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés, nr.05-350/02-138714/23 dt.05.07.2023, 1& pronarés Tahire Tashevci Rr.llaz Kodra,Lagja
Dardania BL.9.LA.A nr.34 Prishting, me investitoré “PICCOLO’’,N.SH nga Gjakova, pér caktimin e
kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit t& sht€pive
individuale t& banimit,”Green Village’’, n& kuadér t& PZHU-sé, t& tipit : Tipi “1”,dhe Tipi “2”,né€ kuadér
té Planit Zhvillimor Urban-PZHU né& Prishting,Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s€ Prishtings, né
proceduré & rregullt administrative, me datg& 27.12.2023, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarés Tahire Tashevci nga Prishtina, me investitoré
N.SH.“PICCOLO”’,me certifikaté t& biznesit nr.810240375,me pérfaqésues Ibér Idrizi nga Gjakova,sipas
kérkesés nr.05-350/02-138714/23 dt.05.07.2023,pér ndértimin e kompleksit t& 8 (tet&) shtépive
individuale t& banimit shtépive individuale “Green Village”,me 8 (tetg) shtépi individuale t& banimit me
etazhitet P+1 dhe P+2, né parcelén kadastrale nr.821-2 Z.K Bérnicg e Epé&rme.

I1. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 Nr. 035-181427
d1.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “ndértim idividual”,Pér
kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t€ planifikimit hapgsinor, pronarét
jané informuar pgrmes “Informaté nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU”,nr.04-350/01-135831/21
dt.27.07.2021, l&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qé€ndrueshém e Komunés
sé Prishtinés.

IH1. Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés kadastrale nr.821-2 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronarja dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale,éshté:

- nr. 821-2..iinn S=2346m2............ Tahire Tashevei,..................aré ¢ klasés 57;

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés té trajtuar: $=2346 m?2

e Parcela kadastrale me nr.821-2, Z.K.Bérnicé e Epérme, gjithésejt ka sipérfaqe 2346 m?, ndérsa
brenda bllokut urban trajtohet 2086 m2, pasi q& nj& pjesé e parcelés kadastrale 821-2 planifikohet
rrugé sipas manualit t& punuar nga gjeodeti i licencuar, Qéndrim Dragusha me numér t& licencés
255 me dt.10.02.2023-10.02.2028.

o E drejta pron&sore-juridike e parcelave t& larté cekura &shté private, né bazé t€ kopjeve t€ planit dhe
certifikatave t& ni€sive kadastrale;

s Eshté toké urbane me mundési t& kygjes né infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrikég, etj;
Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t€ parcelés kadastrale
té trajtuar nuk ka objekte t&€ ndértuara;

e Parcela kadastrale me nr.821-2 Z.K Bérnicé e Epérme ka qasje né& rrugén lokale ekzistuese;

e Né diametér prej 50 m' ka sht€pi individuale krysishté dhe disa restorane ekzistues;
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Prishting, bazuar n€ parametrat urban t& planit, jané:

Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri
i parcelés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, (& jené né térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né Plani i lokacionit — "zgjidhja urbane", bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin ekushteve ndértimore;

* Zgjidhja Urbane e Planifikuar, pgrmban gjithsejté 1 parcelé ndértimore té krijuara dhe 8
shtépi individuale t& banimit né varg, nga kéto 3 shtépi me etazhitet P+1, 6 shtépi me etazhitet
B+P+2.Sipérfaqia e parcelés kadastrale e planifikuar pér shtépité e banimit né varg
€shté:195.95 m?, 195-95m?, 195.95m?, 214m?, 214m?, 214m?, 214m2, 214m?-, né kuadér té
zgjidhjes urbane &shté planifikuar rruga me sipérfage totale $=299m2, me gjerdsi 5.5m
gierési dhe trotuar 1,25 m;

® Pér realizimin e kompleksit t& shtépive individuale (¢ banimit, jan& trajtuar parcelat
kadastrale nr.821-2, ZK.Bérnic# e Epérme.

* Sipérfaqja e parcelave kadastrale nr.821-2, ZK.Bémicé e Epérme t& trajtuara pér realizimin
e kompleksit t&€ shtépive t€ banimit brenda vijgs rregulluese t& planifikuar &shié
éshté;:2086m?.

* Sipérfagja e parcelave kadastrale nr.821-2, ZK.Bérnicé e Epérme, t€ trajtuara pér realizimin
e infrastrukturés rrugore &shté §=299m2.

® Destinimi i shfiytézimit bazuar n& kérkesén ¢ palés si dhe destinimin e ndértesave né
diametér prej 50m ', t& jet& banim (sipas projektit konceptual t& prezantuar);

* Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-sé, pér shtépi banimi &shté P42, kjo mund t& arrihet
duke i respektuar kriteret ¢ poshtéshénuara né kété Vendim, sipas propozimit &sht& P+l dhe
P+2;

* Koeficienti i shfiytézimit maksimal & parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP),
per vendosjen e ndértests né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas PZHU-sg, éshté
20%-30%,;

* Indeksi i sipérfaqes sé pérgjithshme t& ndértimit 0.6-0.8 e sipérfaqes sé parcelés;

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese
(ISHGJ), bazuvar né paragrafin I1. pika 2. t& Vendimit Olnr.031—185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, &sht& min.40%;

* Bazuar né kriteret e PZHU-s&, distancat n& mes ndértesave éshté [ deri 1.5h, ndérsa nga
kufiri i parcelés 0.50-0.75H.

* NE kuadér t€ perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale ng fialg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe afariste.
V.  Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér
rregullimin e hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtgpisé s& banimit, né kuadér t& PZHU-s& né
Prishting, bazuar né parametrat urban & planit, jané:

* Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri
i parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésiriss, t& jené né terési sipas prezantimit
grafik t€ pérshkruar n& Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane", bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim in e kushteve ndértimore;
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Zgjidhja Urbane ¢ Planifikuar, pérmban gjithsejté 1 parcelé ndértimore té krijuara dhe 6
shtépi individuale t& banimit n& varg, dhe 2 shtépi te veqanta nga kéto 3 shiépi me etazhitet
P+], dhe 6 shtépi me etazhitet P+2. Sipérfagia e parcelave kadastrale e planifikuar pér
shiépité e banimit né varg ésht&:195.95 m?, 195.95m?, 195.95m?, 214m?, 214m?, 214m?,
225m°, 214m’né kuadér t& zgjidhjes urbane &shté planifikuar rruga me sipérfage totale
S=299m?, me gjerési 5.5m gierési dhc trotuar 1.5 m;

Pér realizimin e kompleksit t& sht€pive individuale t& banimit, &sht& trajtuar parcela
kadastrale nr.821-2, ZK.Bérnicé e Epérme.

Sipérfaqja e parcelés kadastrale nr.821-2, ZK.Bérnicé e Epérme (& trajtuara pér realizimin e
kompleksit & shiépive 1€ banimit n€ varg brenda_viiés rregulluese t& planifikuar
éshté:2086m?.

Sipérfagja e parcelés kadastrale nr.821-2, ZK.Bé&rnicé e Epérme, (& trajtuara pér realizimin
e infrastrukturés rrugore dhe gjelb&rimit &shté $=299m?,

Destinimi i shfiytézimit bazuar né kérkesén e palés si dhe destinimin e ndértesave né
diametér prej 50m ', t€ jet€ banim (sipas projektit konceptual t€ prezantuar);

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-sé, pér shtépi banimi &shté P+2, kjo mund t& arrihet
duke i respektuar kriteret e poshtéshénuara né két€ Vendim, sipas propozimit &shté P+l dhe
P+2;

Koeficienti i shfiytézimit maksimal 18 parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP),

pér vendosjen € ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas PZHU-s&, éshté
20%-30%,;

Indeksi i sipérfages s& pérgjithshme t& ndértimit 0.6-0.8 e sipérfages s& parcelés;

Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqget gjelbéruese
(ISHGJ), bazuar né& paragrafin 1l. pika 2. t&8 Vendimit Olnr.031—185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t& Komungs sé Prishtinés, éshté min.40%;

Bazuar né kriteret e PZHU-sg, distancat n& mes ndértesave &shté I deri 1.5h, ndérsa nga
kufiri i parcelés 0.50-0.75H.

Bazuar né& nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit eficient t& energiisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e “tennoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sip&rfaqes s& pérgj
ithshme ndértimore e as né€ kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore, ndérsa duhet t&
kalkulohet né pércaktimin e distancave t& ndértes€s nga kufiri i parcelés fginje;

Ngritja e nivelit (€ pérdhesés nga rruga niveli i terrenit, téjeté max.0.45 m",

Distanca n€ mes vijés rregulluese dhe vijés ndértimore téjeté 5.5m' te rTuga e planifikuar
pér qasje né ndértese;

Qasja né& parcelé t€ jet& nga rruga e planifikuar, t€ paraqitur né Planin e situacionit "zgjidhja
urbane" t& parcelés;

NE kuadér t& parcelés té€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me
materiale bashk&kohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit
t€ ndértesave t& planifikuara;
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* Zgjidhja e kulmit duhet 1& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu gé té jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehéve duhet 1€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V1. Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr.821-2 ZK Bé&rnicé e Poshtme,me sip $=299 m*do &
realizohet sipas parcelave ndértimore, t& pércaktuara me vijén rregulluese, bazuar né Plani i situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Qendrim Dragusha nga
Prishtina me numér 1€ licencés 255. Rruga e planifikuar brenda kompleksit, e propozuar sipas Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, pas ndarjes t& regjistrohet né regjistrin kadastral me lloj t& shfrytézimit
té parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Procedura e ndarjes & do (& béhet para aplikimit pér Ieje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit 1&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-"zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, punuar nga
gieometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore VI.
Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.962-4, 964-0, 963-0, ZK.B&rnicg e Epérme, do (& realizohet
sipas parcelave ndértimore, t& pércakiuara me vijén rregullimit-bazuar né Planin e situacionit —
"zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gicometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t&
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit 1& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet
bazuar ng& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje nd&rtimore, n& Drejtoriné e Kadastrit t&8 Komunés s&

Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronaréve, duke u bazuar edhe nég, Plani i

situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelés, punuar nga gjeodeti i licencuar, e i cili

éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII.  Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

(& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim té vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtie si né vijim:

® Emri (prindi} Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakt# e hapésirés ndértuese;

» Kopjen ¢ planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

® Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjest pérbérése ¢ kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe p&lqgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-
ja.

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor,té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore té& caktuara né pikén 1V.,

projekt propozimin e prezantuar, Udh&zimin Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoring e I-r& dhe 11-1& t& ndértimeve, Udh&zimin Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 08/2017

pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor”, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1&

késaj kategorie t& ndértesave, duke ju pérmbajtur “Shtojca 2" t&8 Udhézimit Administrativ t8¢ MMPH-s#

Nr. 08/2017, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1& zonés;

» Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe

ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe

vertikale - kuota 18 lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né p&rdhese, me kuota
relative dhe absolute:
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)

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
e TE€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe Kuotat vertikate t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
¢ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:70 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
¢ materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
e Projektin e organizimit & kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
» Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésiné e dokumentacionit ndértimor;
e Plani i qasjes pér instalimet clektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qyletit;
e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né& Vendimin 01 nr.035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;
e Elaboratin e fiziké&s ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;
IX. Marréveshja pér infrastrukturg — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés”01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017,0obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér t& ri-mbursuar Koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé€ marréveshje pér infrastrukturg me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen € késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:
¢ Déshminé& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo

drejtori;

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisg investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen:e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit).
X. Pagesa ¢ kompensimit té ndérrimin té destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcela
kadastrale, nr.821-2 ZK Bérnicé e Epérme, qé trajtohet me k&to kushte ndértimore, né bazé té certifikatés
sé njésisé kadastrale, dhe e p&rshkruar si né pikén 1 t& paragrafit Ill. t& kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore, &shté e evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me kilasg &
kualitetit “‘ar& e klas€s 57, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e
destinimit t€ tokés bujgésore né tok& ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/1.-26 pér
Tokén Bujqésore dhe nenit 8,9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, q€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t€ ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani i sitvacionit-“zgjidhja
urbane”,dhe e njé€jta do 1€ pérfshijé sipgrfagen e parcelés ndértimore,prej $=2047m, ndérsa $S=299m?2
{rruga pjesa e parcelds qé nuk trajtohet).

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit té¢ Komungs s& Prishtinés, pas
ndarjes s€ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurds administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XI. Pagesa e taks€s administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rreguliore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
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pergauyen ane shgyrumin e Kerkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategorin e I-ré dhe t& [I-t€ t& ndértimeve, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks&s administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor & atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 (€ nenit 5 té rregullores s& lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e reénimit.

XIIL. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési (&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, ng rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit & vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarés Tahire Tashevci nga Prishtina,me investitoré N.SH,“PICCOLO’’, me
certificate t€ biznesit nr. 810240375, me pérfaqésues Iber Idrizi nga Gjakova, me kérkesén nr.05-350/02-
138714/23 dt. 05.07.2023, i jané drejtuar Drejtorisg s& Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér ndértimin ¢ kompleksit t& 8 (tet&) shiépive individuale t& banimit me etazhitet
P+2, né lokacionin e pérshkruar né pikén L. t€ dispozitivit t& kétyre Kushteve ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé aplikuesi ka t& prezantuar:

- Kopjae planit pér parcelén kadastrale nr.821-2 Z.K Bérnicé e Epérme, me pronare Tahire Tashevci;

+ Imformim nga Plani Zhvillimor Urban, me ref.04-350/01-135831/21 di. 27.07.2021.

- Kopja e letérnjoftimit e Tahire Tashevci.

« Kopja e letérnjoftimit e Ibér 1drizi.

« Kopja e letérnjoftimit e Nysret Krasnigi .

«  Vértetimet e tatimit n& pronés Tahire Tashevci nr.10-430/03-0137566/23 dt.04.07.2023;

« Certifikata e regjistrimit t& biznesit e ,,PICCOLO™ N.SH me nr.810240375 dt.14.09.2005 me
pronaré lber Idrizi.

»  Deklaraté-pglgim Hate (Tahir) Idrizi, bashkéshortit Ibér Idrizi t& lidh kontrata pér investimin e
perbashkét per ndértimin e objekteve banesore afariste si dhe t& gjitha kontratave (& cilat jané
paraparé me LMD e vértetuar te Noteri Arbér Z.Sadiku LRP.nr.1973/2020 dt.26.02.2020.

- Kontralé pér ndértim dhe investim t& pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore
Nr.LRP:1757/2023, Nr.REF:0463/2023 e dt.23.03.2023, né mes t& pronarés té tokés Tahire
Tashevci dhe investitorit ,,PICOOLO’", N.SH,e vértetuar te Noterja Ma.Sc.Learte F.Cana.

« Inqizimi gjeodezik i parcelave dhe manuali pér ndarje t& parcelés nga gjeodeti i licencuar Qendrim
Dragusha me numér t& licencés 255 dt.10.02.2023-10.02.2028.

Drejtoria e Urbanizmit, n& procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05 nr.350/02-
138714/23 dt.05.07.2023,dokumentacionit dhe provave té& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit hapésinor pér hapgsirén ku gjendet lokacioni-Plani Zhvillimor Urban”,rregullativén ligjore
nga I&mi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative si dhe konsultimin e
projekt propozimit — Projektit konceptual t& ndértesés Plani i situacionit -"Situacioni i ngusht&”, &
prezantuar, n&€ ményré kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés, shqyrtimit t& sajé me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit t& rregullativés ligjore n& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe
Udhézimit Administrativ (&€ MMPHI-s& nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosé shkresén “Njoftim publik”
pér njoftimin dhe mundésin e dhénicn sé komenteve té pronaréve dhe poseduesve t& rrethinés né
diametrin e drités prej 50m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet, i cili njoftim ka qéndruar pesé (5) dité
né lokacionin n& fjalg, 13.07.2023 deri me dt.17.07.2023, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente
né E-mail adresat e vendosura né njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, né kuadér t& parcelg kadastrale nr.821-2, ZK Bérnicé e
Epérme, €sht¢ planifikuar t&€ ndértohet kompleksi me 8 (shtépi),ndértesa individuale banimore/shtépi
familjare,me etazhitet P+ dhe P+2, sipas parametrave dhe kritereve t& pércaktuara n& Planin Zhvilimor
Urban” dhe normat e planifikimit.
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Parcela kadastrale nr.821-2, ZK Bérnicé e Epérme, me sipérfage té pérgjithshme, sipas certifikatés
s& njésisé kadastrale S=2346m?, pérfshihen né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, dhe sipas
kétij plani, kjo hapésiré €shté e destinuar si hapésiré pér ndértimin e ndértesave individuale banimore —
shtépive familjare, i cili destinim &shté Konfirmuar pérmes shkresés “Informim nga Plani Zhvillimor
Urban-PZHU”.me reference ref.04-350/01-135831/21 di. 27.07.202 1 1&shuar nga Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&m ¢ Komunés s¢ Prishtings, dhe i cili njéherit &shté destinim i propozuar
nga aplikuesit.

Né fazén e periudhés sé qéndrimit t€ njoftimit publik, €shté analizuar projekt propozimi i
prezantuar, si koncept dokument, dhe &shté konstatuar se i njéjti €shté hartuar né harmoni me Kriteret e
percaktuara me PZHU-né, dhe se parcela kadastrale e pérfshiré né trajtim, €shté e shtriré né zoné té
destinuar pér “ndértim individual™. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, éshté
konceptuar té realizohet né njé fazé 1€ vetme & ndértimit, me trajtim t€ parcelés kadastrale nr.821-2 ZK
Bérnicé e Epérme, me sipérlage t& pérgiithshme $=2346 m*, dhe ku, bazuar n& manualin e ndarjes, e
njéjta sipérfaqe éshté planifikvar & ndahet né gjithsejté 8 njési-parcela ndértimore, me sipérfage té
pérgjithshme $=2047 m?, dhe njé njési tjetér-parcela kadastrale-rrugé e planifikuar, me sipérfage té
pérgjithshme S$=299m?gshté propozuar t& ndahet. Sipas projektit konceptual shtépité familjare t&
planifikuara pér ndértim, t& konceptuara né 2 (dy) tipe té realizimit - Tipi “17,*2”, me sipérfaqe dhe
etazhitet sipas pérshkrimit n& paragrafin V t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, jang ng
harmoni me kriteret e PZMU-sé dhe Udhézimin Administrativ t&8 MMPH-s& Nr.08/2017 pér Normat
Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, si parcelat ndértimore ashtu edhe sipérfaget ndértimore t& ndértesave-
shtépive, duke u bazuar n€ parcelat minimale dhe maksimale t&€ kompleksit.

Aplikuesja dhe investitori, pas pérfundimit t& procedurés pér ndarjen e parcelés sé€ trajtuar, bazuar né
manualin pér ndarje t& parcelés kadastrale, sipas pérshkrimit né paragrafin VI t& kétij vendimi, duhet t&
t¢ trajtuar, sipas pérshkrimit n€ po t€ njéjtén pike té dispozitivit t& kétij vendimi.

Njtheré, bazuar né& parametrat dhe kriteret e pércaktuara me PZHU-ng, konstatohet se pér
destinimet““Ndértim individual”,ku lejohet ndértimi i ndértesave me [+IIl etazhe, me koeficient té
shfrytézimit t& parcelés ISHP=0.2+0.3 dhe me koeficient t& ndértimit ISPN=0.6+0.8. &sht& konstatuar se
edhe projekt propozimi i prezantuar dhe trajtuar me k&to kushte ndértimore, &shté hartuar n& harmoni me
kéto kritere-parametra urban.

Bazuar né pikén 5.2.5. Kushtet dhe ményra e ndértimit té objekteve té banimit, paragrafi q& p&rcakton
distancén e vijés ndértimore né raport me Kategoring e rrugéve, jané planifikuar rrugét e brendshme té
kompleksit; me gjerési deri 7 m, dhe né bazé (& asaj gjerésie edhe &shté pércaktuar distanca minimale,
giegjésisht:vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e q& &sht& 5.0 m. Njéheré né kété dispozité jané
pércaktuarf@dhe distancat minimale né mes t&é ndértesave, konkretisht né zonat e reja t& ndértimit, e qé
éshté 1+1.5H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj distance gjegjésisht 0.5+0.75H, t& cilat distanca
dhe kritere Jan€ respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Duke u bazuar né€ nenin 21 pika 6 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pé&r Planifikimin Hapésinor, ku thuhet se duhet
té sipurohet baza ligjore e s& drejtés pér qasje nga parcelat kadastrale n€ rrugé publike, sipas projekt
propozimit, kjo qasje &shté siguruar pérmes rrugés , e cila sipas gjendjes faktike dhe asaj kadastrale, éshté
“infrastrukturé-rrugé lokale™;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jan& pércaktuar masat g& duhet t€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit me rrugén e brendshme té bllokut,
me rrugén né e planifikuar t& planit rregullues si dhe e nj&jtat me rrugét tjera t€ planit ndér t& tjera
konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit 1é sitnacionit 1¢ zgjidhjes urbane 1é “Green Village " shpk., né lagjen
Bérnicé e Epérme, ZK Bérnicé e Epérme, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore 1é léndés 05-350/02-
138714/23 d1.05.07.2023,kygja pér automjete né rrugén ekzistuese “Pren Lleshi 7, e cila rrugé éshié e
paraparé edhe me PZHU, pér ndértesal individuale 1é lagjes “Green Village” me 8 (teté) shiépi
individuale té banimit, té paraparé me kété zgjidhje urbane dhe lidhja e sajé me rrugén egzistuese, mund
1é pranohet si e tillé. Kygfa duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés dhe 1é aplikohen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes ™.
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I"1IaNITIKIM Hapesinor ane nenin 13 te "udhezim Administrativ t MMPH-sg& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe 11-t¢ t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka
Konstatuar se kérkuesit kang prezantuar 1€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até
hapésirg, si dhe n& harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret ¢ parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve nd&rtimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Situacioni i lokacionit — zgjidhja urbane dhe manuali pér ndarje t& parcelave nga gjeodeti i
licencuar,

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke {logaritur nga dita e marrjes né dorézim (& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga Kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo-do té pércillet te organi epror —- MMPHI-Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé,

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet:Aplikueséve, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 18ndés 05 Nr.350/02-136714/23 d1.05.07.2023.

Kopja elektronike i dérgohet:Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350-/02-138714/23 dt.27.12.2023

Zyrtapi,
A rizi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastruktur's dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGERCY

Zyra kadastrale komunaie / OpStinska katastorska kancelarija.  Prishting Nr. i njesist kadastrale / Br. katastarske jedinice :821-2
Zona kadastrale / K atastarska zona: Bemice e eperme Numsi i 1&ndgs / Broj predmeta: N
Lloji i njésist kadastrale / Vrsta katastarske jedinice = ] Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1+ 900
| Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshknmi i tyre

Nr Y X

1 7513781740 | 4730279.370

2 7513764.867 | 4730267711

3 7513746.866 | 4730250,202

4 7513745957 | 4730251061

5 7513735.433 | 4730261.002

3 7513728.528 | 4730267.525

7 7513721333 | 4730274.323

B 7513709.658 | 4730285.352

9 7513726 303 | 4730301.722

10 | 7513726719 | 4730302.131

11| 7513743.090 | 4730317.790

12| 7513754.493 | 4730306.454

13 | 7513762.994 | 4730298.004

14| 7513769.209 | 4730291.827

15 | 7513780,83a | 4730280.266 ]

16| 7513767.580 | 4730271.105

17| 7513765123 | 4730270516

18__ | 7513763.153 | 4730271472

19 | 7513755.828 | 4730278.576

20| 7513749.537 | 4730284.678

21| 7513743.675 | 4730250363

22| 7513744.710 | 4730291339

23| 7513741.997 | 4730294.079

24| 7513733763 | 4730286633

25 | 7513736.830 | 4730283.536

26| 7513738.0i5 | 4730284.709

27| 7513740.723 | 4730287.391

28| 7513741,989 | 4730260655 B <

20 | 7513748.805 | 4730274244 .

30 | 7513756.777 | 4730266.513 \

31| 7513757.788 | 4730263,934 ;

32| 7513756.731 | 4730261581 o

37
Rilevoi / Snimio Qendrim Dragusha Aprovoi / Usvojio: ST e
{emri dhe mb 11 gjeodetiVkomy tme i pr geod (emn dhe mbiems: 1 prsonit zyrtar ime | prezame shuzhenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 255 Nenshkrimi / Potpis: o

Nenshknmi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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